
1074 Sbírka zákonů a nařízení, č. 140. a I4§.

140.

Vyhláška ministra zahraničních věci 
ze dne 24. července 1931

o mezinárodních aktech sjednaných v Londýně 
dne 28. červ: i 1929 na IX. světovém poštov

ním kongresu.

Dne-28. června 1929 byly na IX. světovém 
kongresu poštovním v Londýně sjednány tyto 
mezinárodní akty:

1. Světová poštovní smlouva se závěrečným 
protokolem, prováděcím řádem se závěrečným 
protokolem a s ustanoveními o letecké dopravě 
listovní pošty;

2. úmluva o cenných psaních a cenných kra
bicích se závěrečným protokolem a provádě
cím řádem;

3. úmluva o poštovních balících se závěreč
ným protokolem, prováděcím řádem a ustano
veními o letecké dopravě poštovních balíků;

4. úmluva o poštovních poukázkách s prová
děcím řádem;

5. úmluva o poštovních převodech s prová
děcím řádem;

6. úmluva o poštovních příkazech s prová
děcím řádem;

7. úmluva o předplácení novin a časopisů 
poštou s prováděcím řádem.

Tyto mezinárodní akty byly dne 14. května 
1931 ratifikovány presidentem republiky a 
ratifikační listiny uloženy v archivu králov
ské britské vlády dne 25. června 1931. Mezi
národní účinnosti nabyly dnem 1. července 
1930.

Vyhlašuje se s tím, že texty uvedených 
mezinárodních aktů byly podle Věstníku mini
sterstva pošt a telegrafů, část věcní, ze dne
14. června 1930 (ustanovení č. 28/1930), uve
řejněny jako samostatná publikace v červenci 
1930.

Dr. Beneš v. r.

141.
Vyhláška státního pozemkového úřadu 

ze dne 3. července 1931, 
kterou se mění stanovy Všeobecného fondu 
pro podporu vnitřní kolonisace při státním 

pozemkovém úřadě v Praze.

Státní pozemkový úřad podle § 18, odst. 2., 
zákona ze dne 11. března 1920, č. 166 Sb. z. 
a n., o úvěrové pomoci nabyvatelům půdy 
(zákon úvěrový), za souhlasu svého správního 
výboru a se schválením vlády vyhlašuje:

Stanovy Všeobecného fondu pro podporu 
vnitřní kolonisace při státním pozemkovém 
úřadě v Praze, vydané vyhláškou tohoto 
úřadu ze dne 30. října 1922, č. 375 Sb. z. a n., 
a změněné vyhláškou téhož úřadu ze dne 9. 
března 1923, č. 49 Sb. z. a n., mění se dále 
takto:

§ 7 zní: „úvěr držebnostní poskytuje fond 
kolonisační podle § 2 zákona úvěrového."

§ 8 zní: „úvěr provozovací podle § 13 zá
kona úvěrového může býti poskytnut do 75 ^ 
potřebného provozovacího kapitálu a nejdéle 
na dobu deseti let. Zároveň buďtež rozvrženy 
jeho splátky, úrok (bez správního příspěvku) 
nesmí přesahovati sazbu Národní banky 
československé."

§ 10, písm. c) zní: „poloviny příjmů jmeno
vaných v § 3, č. 4, a veškerých příjmů jmeno
vaných v § 3, č. 5, zálohou pak také jmění a 
příjmů jmenovaných shora v písm. a) a b) 
k plnění úkolů podle §§ 73 a 75 náhradového 
zákona."

President státního pozemkového úřadu:

Dr. Voženílek v. r.

Státní tiskárna-v Praze.


